ПРОЕКТ ДОГОВОРА
Договор купли – продажи №_______
г. Владивосток		______2013г.

	Федеральное государственное унитарное предприятие «Приморрыбсвязь», именуемый в дальнейшем Продавец, в лице в лице Председателя ликвидационной комиссии А.Н. Штанько, действующего на основании Распоряжения территориального управления федерального агентства по управлению государственным имуществом в Приморском крае №5-Р от 21.01.2013. с одной стороны, и ________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице ____________________________________, действующего на основании ________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]	1.1. Предметом настоящего договора является купля-продажа принадлежащего Продавцу неиспользуемого в производственной деятельности движимого имущества, указанного в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (далее по тексту – транспортное средство).
	1.2. Указанное транспортное средство Продавец обязуется передать в собственность Покупателя по акту приема - передачи, а Покупатель обязуется принять данное транспортное средство и оплатить его в порядке и сроки, установленные сторонами настоящего договора.
	1.3. На момент передачи Покупателю транспортного средства, последнее принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложено, не арестовано, не является предметом исков третьих лиц.
2.	Право собственности
2.1. Право собственности на транспортное средство, являющегося предметом договора, переходит к Покупателю с момента фактической передачи транспортного средства Покупателю и подписания акта приема-передачи между Продавцом и Покупателем.
3.	Риск случайной гибели
3.1. Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения транспортного средства, являющегося предметом настоящего договора, несет Покупатель с даты передачи ему транспортного средства.
4. Условие договора о передаче товара и сроки.
	4.1. Моментом передачи транспортного средства по данному договору является момент подписания акта приема-передачи транспортного средства между  Продавцом и Покупателем.
	4.2. Транспортное средство должно быть передано Продавцом Покупателю в течение 3(трех) дней с даты поступления 100% стоимости транспортного средства на расчетный счет Продавца.
5. Передача принадлежностей и документов
5.1. Продавец обязуется одновременно с передачей транспортного средства передать Покупателю принадлежности этого транспортного средства, а также относящиеся к нему документы технический паспорт и т.п., необходимые при использовании транспортного средства по его назначению.
6. Цена и порядок расчетов
6.1. Стоимость транспортного средства, подлежащего к оплате Покупателем Продавцу по настоящему договору (цена договора) составляет  _____________________с НДС.
 6.2 Покупатель производит 100% оплату стоимости транспортного средства в течение 5(пяти) банковских дней с даты подписания договора.
7 Ответственность сторон
	7.1. Сторона договора, имущественные интересы (деловая репутация) которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных стороной убытков, под которыми понимаются реальный ущерб, а также неполученные доходы (упущенная выгода).
	7.2. Любая из Сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по настоящему договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности, небрежности, неосмотрительности).
	7.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8 Порядок разрешения споров
	8.1 Споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Договора, решаются в установленном законодательством РФ порядке.
9 Заключительные положения
	9.1 Настоящий договор может быть расторгнут по согласованию Сторон либо по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
	9.2 Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменной форме, и вступают в силу после их подписания обеими Сторонами.
	9.3 Настоящий договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, из которых один находится у Продавца, второй – у Покупателя.
10 Срок действия договора
	10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ПРОДАВЕЦ
ФГУП «Приморрыбсвязь»
ФГУП «Приморрыбсвязь»
Юридический адрес: 690002 г.Владивосток , Океанский  проспект , 89 а;
Фактический  адрес: 690002 г.Владивосток , Океанский  проспект , 89 а;
Дальневосточный банк ОАО "Сбербанк России" г. Хабаровск
Р/с №  40502810450260140578
л/с № 30101810600000000608
ИНН 2540013865
КПП 254001001
БИК 040813608
ОГРН 1022502273188

Председатель ликвидационной комиссии

___________________А.Н. Штанько
	ПОКУПАТЕЛЬ

4

Приложение №1 к договору №____
от _____________
Характеристики Транспортного средства

	Наименование (марка, модель)

	TOYOTA TOWN ACE

	Идентификационный номер (VIN)
	отсутствует

	Тип ТС
	легковой

	Год выпуска
	2004

	Двигатель
	3С 3989206

	Тип трансмиссии
	автоматическая

	Мощность двигателя
	79 л.с. (59,25 кВт)

	Рабочий объем двигателя (куб.см.)
	2184

	Тип двигателя
	дизельный

	Привод
	4 ВД (фул тайм)

	Цвет кузова
	белый

	Особые отметки
	Имеются механические повреждения кузова и салона. Грузопассажирский. Требует ремонта, находится в работоспособном состоянии.

	Начальная цена реализации, руб.(с НДС)
	78 839,11 рублей

	От ПРОДАВЦА
	От ПОКУПАТЕЛЯ

Председатель ликвидационной комиссии
___________________А.Н. Штанько

__________________

[bookmark: _GoBack]